



د افغانستان د خلکو غږ
صدای مردم افغانستان
VOICE OF THE AFGHAN PEOPLE

بسم الله الرحمن الرحيم

اعلامیه

نشست مشورتی و بازگشایی اتاق تجارت و صنایع زنان تجارت پیشه و متشبت در زون شرق

۱۴۰۲، ثور، ۲۱-۲۰

شهر جلال آباد، افغانستان

نشست مشورتی زنان متشبت و تجارت پیشه زون شرق از سوی اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان با حمایت همه جانبه تخنیک و مالی میکانیزم صدای مردم افغانستان، برای دو روز در شهر جلال آباد برگزار گردید. در این نشست نزدیک به ۵۰ زن تجارت پیشه و متشبت از ولایت‌های ننگرهار، کنر، لغمان و نورستان اشتراک ورزیده بودند.

هدف این نشست مشورتی جمع‌آوری خواست‌ها، چالش‌ها و فرصت‌های زنان تجارت پیشه و متشبت و احیا و بازگشایی اتاق‌های تجارت و صنایع زنان در زون شرق بود.

این نشست با تحلیل و بررسی همه جانبه وضعیت موجود زنان تجارت پیشه و متشبت کشور؛ با تمرکز ویژه بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی زنان، چالش‌ها و فرصت‌های موجود برای پیش‌برد فعالیت‌های اقتصادی؛ با درک مسئولیت و رسالت خویش در قبال کمک به خانواده‌ها و جامعه خود برای عبور از وضعیت ناگوار اقتصادی موجود؛ با تعهد کامل به منافع ملی و ارزش‌های اسلامی؛ با احترام به صلح و ثبات پایدار و وحدت ملی و با آگاهی از اینکه تنها راه رسیدن به ثبات و رفاه، همکاری و هماهنگی میان مردم و مسئولین محلی است، با اجماع نظر نکات ذیل را بیان می‌کنیم:

1. ما از امارت اسلامی افغانستان که زمینه برگزاری چنین نشست پراهمیت و سازنده را برای زنان تجارت پیشه مساعد نمودند و هیچ نوع کمک و حمایت را از ما دریغ نکردند، قدردانی و تشکری می‌کنیم. ما شرکت کنندگان نشست، احیا و بازگشایی اتاق تجارت زنان در زون شرق را یک گام مهم و یک دست‌آورد قابل ملاحظه برای تجارت زنان تلقی نموده و از مقامات امارت اسلامی افغانستان می‌خواهیم که برای پیش‌برد فعالیت‌های اقتصادی و بهبود وضعیت اقتصادی زنان، برای این اتاق سهولت‌های لازم را فراهم سازند.

2. بعد از تحلیل و بررسی وضعیت اقتصادی و اجتماعی زنان کشور، ما دریافتیم که زنان بویژه زنان بیوه و بی‌سرپرست که مسئولیت تأمین هزینه زندگی خویش و خانواده‌های خویش را به عهده دارند، در وضعیت بد به سر می‌برند و اکثریت آن‌ها بیکار و بی‌بضاعت هستند. طبیعی است که مشکلات اقتصادی و اجتماعی این زنان بی‌سرپرست و اطفال یتیم، کل جامعه را متأثر ساخته است؛ بنا بر این ما از امارت اسلامی

- افغانستان می خواهیم که رسیدگی به مشکلات زنان کشور را در اولویتهای کاری خود قرار داده و برای رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی زنان کشور، پالیسیهای مؤثری را طرح و تطبیق نمایند.
3. ما از مقامات امارت اسلامی می خواهیم که در پروسه صدور جواز فعالیت برای شرکتهای که از سوی زنان اداره و رهبری می شود، سهولت های بیشتری را فراهم نموده و با ایجاد مارکیتهای فروش محصولات صنایع دستی زنان، ایجاد مارکیتهای مستقل برای زنان، تعیین ساعات مشخص برای دست فروشی، تخفیف مالیات، فراهم کردن قرضه های حسنه و پارک های صنعتی، زنان تجارت پیشه و متشبهت را در زون شرق بیشتر کمک و حمایت نماید.
4. ما زنان تجارت پیشه از نهادهای ملی و بین المللی تقاضا داریم که در ضمن ارائه خدمات بشردوستانه برای بانوان کشور، در عقد قراردادهای و امور تدارکاتی، مؤسسات و شرکتهای را که از سوی زنان رهبری و اداره می شود، در اولویت قرار داده و سهم مشخصی را برای آنها تخصیص دهند تا آنها در بازار آزاد رقابت کرده بتوانند. این کار نه تنها زنان را از لحاظ اقتصادی خودکفا خواهند ساخت، بلکه حضور زنان را در سکتور خصوصی و تجارت نیز تضمین خواهند کرد.
5. تحریم های اقتصادی بر وضعیت اقتصادی مردم افغانستان تأثیر منفی گذاشته است. به همین منظور از جامعه جهانی می خواهیم که برای نجات مردم افغانستان از فقر و گرسنگی، به رفع آن اقدام نمایند.
6. اشتراک کنندگان تأکید نمودند که به تمام چالش های موجود زنان تجارت پیشه و متشبهت زون شرق از قبیل عدم دسترسی به عوامل بکار انداخته شده برای افزایش تولیدات داخلی، مشکلات در فروش تولیدات محلی و دسترسی به مارکیت، توجه جدی صورت گیرد.